Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

17Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 03 de Junho de 2020 • Edição IVLXXXIV

(Continua na próxima página)

APPM
~---DI ~
Gabinete da Presidência

Ao Excelentíssimo Senhor
JO ASMOURA
Presidente da APPM

Eu GILSON NUNES DE SOUSA, Prefeito de LAGOA DO BARRO

DO PIAUI e membro conselheiro dessa Associação, e tendo em vista que

irei concorrer à reeleição em meu município, venho requerer a

desincompatibilização do referido conselho.

Lagoa do Barro do Piauí, 01 de junho de 2020.

Gabinete da Presidência

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que se fizerem necesários, que

recebemos e deferimos o pedido de Desincompatibilização do Prefeito de BATALHA­

PI, João Messias de Freitas Melo, RG nº 417.816-SSPIPI, CPF nº 183.287.253-04,

conforme anexo único desta declaração, afastando-o em definitivo do cargo de

Segundo Tesoureiro do Conselho Diretor desta Associação Piauiense de Municípios -

APPM, membro eleito para o biênio 201912020.

1
Requerimento:

Teresina, 29 de maio de 2020

Araújo .._,
residente da APPM

ESTAE>OOO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA-PI
CNPJ Nº 06.553.90310001-86

À; Associação Piauíens.e,de,Municipios - APPM

Eu João Meeejas Freitas-Melo CPF nº 183.287.253-04, RG. n°·

417.816 SSP-PI, Prefeito da cidade de Batalha -PI e membro conselheiro

dessa Associação, e tendo em vista que irei concorrer à reeleição em meu

,m~lt,iô, venho requem,;.a;desineômpa~ibílização do referido conselho.

Batalha {PI), 01 de junho de 2020.

fj
PREFEITIJRA MUNICIPAL DE SIMÕES

EXTRATO DE CONTRATO

1 Termo Aditivo. DISPENSA n. 005/2020. Contratante: O Munldpio de Slmoo-PI. Contratado: DISTRIBUIDORA OE
MEDICAMENTOS SAÚDE E VIDA LTDA. CNJP; nl 10.645.510/0001-70. Objeto: Aaésdmo de SO'J6, a teor do art. 4•,
•r, lei Fed=I n• 13.979/2020. Valor do Acn!scfrno: R$ n.000,00. Asslnat1n: '15/05/2020.

DISPENSA EMERGENCIAL-COVID-19 n• 013/2020. CONTRATANlE: Prefeitura Municipal de Simões
- PI. CONTRATADA: COLOR GRÁFICA & COMUNICAÇÃO• CNPJ n. 20.045.476/0001-56. OBJETO:
AQUISIÇÃO OE TOTEM OISPENSER ÁLCOOL EM ALUMÍNIO E ACRIUCO personallzado. RECURSO:
O!çamento Geral. VALOR: R$ 8.400,00. Vl~CIA: 06 meses. ASSINAnJRA: 21MJ5f2020.

DISPENSA EMERGENCIAL- COVID-19 n• 014'2020. CONTRATANlE: Prefeitura Municipal de Simões
- PI. CONTRATADA: ARTDESIGNER COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA. - ME- CNPJ n. 10.591.8000001-
88. OBJETO: Prestação de senii90s de confecção de chapa em cristal. RECURSO: O!çamento
Geral. VALOR: R$12.750,00. VIGÊNCIA: 06 meses. ASSINATURA: 21Ml512020.

Simões, 29 de maio de 2020.

Prefeito Munlclpal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA N" 01312020. OBJETO: AQUISIÇÃO CE TOTEM OISPENSER ÁLCOOL EM ALUMINIO E
ACRILICO personalizado. ASSUNTO: Ratificação e celebração de contraio. Retifico e orientação técnica
da CPL e detennino a contratação da a empresa COLOR GRÁFICA & COMUNICAÇÃO - CNPJ n.
20.045.476/0001-56, com o valor total de R$ 8.400,00,

DISPENSA N" 01412020. OBJETO: Prestaçêo de serviços de confeoçêo de chapa em cristal ASSUNTO:
Ratificaçlo e celebração de contrato. Rah a orientação técnica da CPL e detellllllo a contratação da a
el\l)resa ARTDESIGNER COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA. -ME - CNPJ n. 10.591.800/0001-88, com o
valor total de R$12750,00.

Simões, 29 de maio de 2020.

Prefeito Munlclpal

&tacloDoPlaul

PREFEITURA MUNIOPAL DE SIMÕES
GABINETE DO PREFEITO

CIONTIIAlO DI! TIWIAUIO 1!MB1GENCW. Na-,:imo

COnstdmido os Oeaetos Municipais (0Dll/2020, 009/2020, 010/2020, 11/2020, 12/2020,
16/2020, 17 /2020, 19/2020, 20/2020 E 23/2020), nos termos ela ~ Munldpol no 522/2014 e/e a
~ Federal n• 13.979/2020, i1rt. ... "caput", i1rt. 40-f. § 11, Incisos l e 11.

CON5IDl!IIANDO que • fo,ça de trabalho efetiva do Munldplo de Slmlles/Plauf ~ lnsufldente para
atllnder as demandas de combate a Pandemia do COVID 19,
CONSIDEIIANDO a - emer&enda sanldria por que passa o mundo, o Pai~ o Estado e o
Munldplo;
CONSIOBIANDO que ~ atribuição do Munldplo ...ta_, Instrumentos de pollUca de combati!
ao COVID 19 e, criar as ccndlç!les dmlcas • materiais para a efetiva atuaçaG; CDNSIDEIIANDO o
na,n/Jed-nto pela Otgonãopilo Mundial de Solide dt: umo pandt:mia de C:OVID-19 (NollO
Col'ont1llft'us);

CONSIDEIIANDO a tlf:«SSldotle de e/abotrJpJo de plano de ai,,e. de ~ e combote ó
pandt:mlo de C:OVID-19, com tlistas a aa,mpanhar e ouxlllor os respectn,os emas ,_,.os "
conflrmodos no dmblto do Munldplo de_,_
CONSl~DO qu. a atual s/fuaç(Jo demanda o """"""° urgente de -"Idas de~,
conUOS.•cont""flla de,ts<:o,; danose-óstnJdt: p,Jblk;a, a/lmdt:nltara ~do
WVIDE-19;

CONSIDEIIANDO os ~ - da ~nllfOÇIJo Mundlol de Solide paro qur o,
palsés redob,rm a ~to contro a pandemlo de COVID-19;
CONSlDBIANDO o comprometimento ela atual psdo com o barrM!sa< • lallde de toda a
popufaçlo stmonense.
CONSIDERANDO que o MuntcfplO de SIMÕES-Plaul, deve pautar suas açlles buscando o
enfrentamento ao COVID-19 de forma~ com atuaçlo, sobtetudo, preventiva;
CONSIDERANDO que 1.ma pstlo hurnaniulda - au . .War a população acerca da pandemia
deoon-ente do Novo Coronavlrus (COVID-19) de coritet- lfol,al;
CONSIDERANDO a r~ Administrativa n• 001/2020, referente ao PA n• 02/2020/PJS-­
MPPI.
CONSIDERANDO o Decreto n• 18901/2020 de 19 de março de 2020 do Gow!mo do Estado do
Plauf,e,
CDNSl~DO o Plano Estadual de oontln~ para enfrentamenlO ela ln~ humana podo
coronavlrus (2019-nCoV) do Esmdo do Piauí.

~o presente Instrumento contratual, as partes adtantn nomlnldas, por ser e,cpresslo da
vontade e ela !Me manlfestaçlo de vontade, firmam o presente c.ontrau, de Trabalho, em carjt.,,­
emer,enclal, mediante u seaulntes djusulas e ccndlçlles

O;lusula Primeira • DAS PARTU

Contratante: MUNldPIO DE SIMÕES • PI, pessoa jurldk:a de direito público, lnsatto no
CNPJ/MF de n" 06.553.853/0001•37, com sede na R..,. Joio Raimundo de Olhlelra, S/N,

CM'J Ol.55~1...J7 'Y'"
....... :=...-::::.....--:~ ....... ,... ~~~,p,

~ C-' J),-.t"" ._...1_..,... ~ . ;:tl'<t>

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent